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Ansprechpersonen Aufgaben / Themen Telefon E-Mail
Bewer, Amadeus Leitung Team Waldbau 02931 / 7866-421 amadeus.bewer@wald-und-holz.nrw.de

Bewer, Amadeus Leitung Sachgebiet 

Waldbau/Waldökologie/Klimaanpassung

02931 / 7866-421 amadeus.bewer@wald-und-holz.nrw.de

Carl, Dr. Christin
(Team Waldplanung)

Sensortechnik, Drohnen (UAV), Datenauswertungen von 

Versuchsflächen

02931 / 7866-452 christin.carl@wald-und-holz.nrw.de

Fuchs, Sascha Vermessungen, Messungen, Datenaufnahmen & praktische 

Pflegemaßnahmen auf Versuchsflächen

02931 / 7866-406 sascha.fuchs@wald-und-holz.nrw.de

Gierse, Isolde versuchsflächenbezogene Vermessungs- & Kartografie-

aufgaben, Dokumenten- & Inventarmanagement

02931 / 7866-404 isolde.gierse@wald-und-holz.nrw.de

Hanke, Jana waldbauliche Behandlung von eingeführten Baumarten 

(Fremdländer), Aufnahme & Auswertung von Versuchs-

flächen

02931 / 7866-419 jana.hanke@wald-und-holz.nrw.de

Hausmann, Ute Büro- & Dokumentenmanagement, Datenverwaltung, 

Hausbibliotheksverwaltung

02931 / 7866-401 ute.hausmann@wald-und-holz.nrw.de

Heile, Heiner Waldbaukonzept, Wiederbewaldungskonzept, Waldent-

wicklungsberatung (WEB); EU-Projekt "SUBERB"

02932 / 7866-444 heiner.heile@wald-und-holz.nrw.de

Kampschulte, Julian Waldökologie & Biodiversitätsaspekte, 

Datenauswertungen

02931 / 7866-241 julian.kampschulte@wald-und-holz.nrw.de



Pitzer, Marc Vermessungen, Messungen, Datenaufnahme &    

praktische Pflegemaßnahmen auf Versuchsflächen, 

Datenbankbetreuung

02931 / 7866-408
marc.pitzer@wald-und-holz.nrw.de

Schmidt, Catharina EU-Projekt "SUPERB" 02931 / 7866-443 catharina.schmidt@wald-und-holz.nrw.de

Stiehl, Dr. Carolin Waldbau- & Wiederbewaldungskonzept, Marteloskope, 

Fichten-Dürrständer 

02931 / 7866-405 carolin.stiehl@wald-und-holz.nrw.de

Tennhoff, Norbert waldbauliche Behandlung von einheimischen & 

eingeführten (fremdländischen) Baumarten

02931 / 7866-410 norbert.tennhoff@wald-und-holz.nrw.de

Witt, Henning natürliche Sukzessionsprozesse, Wald auf Industriebrachen 

(Industriewald), Versuchsflächenverzeichnis

02931 / 7866-413 henning.witt@wald-und-holz.nrw.de

Erley, Marius Leitung Sachgebiet 

Forstgenetik/Forstvermehrungsgut

02931 / 7866-414 marius.erley@wald-und-holz.nrw.de

Saatgutvermarktung, Beratung zu Forstvermehrungsgut Saatgut@wald-und-holz.nrw.de 

Ebel, Martin Ernteerkundung, praktische Saatgutaufarbeitung, 

Lagerhaltung von Saatgut, forstgenetisches Versuchswesen

02931 / 7866-403 martin.ebel@wald-und-holz.nrw.de

Figura, Dietmar Pflanzenanzucht, Gewächshaus 02931 / 7866-415 dietmar.figura@wald-und-holz.nrw.de

Hamm, Ingo praktische Betreuung von Generhaltungs-, Samenplantagen 

& Klonarchiven

02931 / 7866-400 ingo.hamm@wald-und-holz.nrw.de

Kenter, Chris Saatgut- & Keimfähigkeitsuntersuchungen im Labor 02931 / 7866-427 chris.kenter@wald-und-holz.nrw.de

Müller, Karin Saatgut- & Keimfähigkeitsuntersuchungen im Labor, 

Folienlager

02931 / 7866-428 karin.mueller@wald-und-holz.nrw.de

Schmitz, Christian Pflanzenanzucht, Gewächshaus 02931 / 7866-415 christian.schmitz@wald-und-holz.nrw.de

Schulze, Lydia Schwarzpappeln, Projekt "Eignung von Pappelhybriden für 

Kalamitätsflächen", Erhaltung und Förderung 

gehölzgenetischer Ressourcen

02931 / 7866-215 lydia.schulze@wald-und-holz.nrw.de

Wolff, Stefan praktische Saatgutaufbereitung 02931 / 7866-416 stefan.wolff@wald-und-holz.nrw.de

Zimmermann, Dr. Marius Koordination & Betreuung von Generhaltungsmaßnahmen 02931 / 7866-417 marius.zimmermann@wald-und-holz.nrw.de

Stiehl, Dr. Carolin Leitung Sachgebiet Waldwachstumskunde

stellvertretende Leitung Team Waldbau

02931 / 7866-405 carolin.stiehl@wald-und-holz.nrw.de

Dijks, Leon Projekt "AnBauKlim" 02931 / 7866-411 leon.dijks@wald-und-holz.nrw.de

Fischer, Jürgen Versuchsflächenbetreuung, Datenaufnahme 02931 / 7866-426 juergen.fischer@wald-und-holz.nrw.de

Hanke, Jana Aufnahme & Auswertung von Versuchsflächen, 

Publikationen

02931 / 7866-419 jana.hanke@wald-und-holz.nrw.de

Körner, Michael Projekt "AnBauKlim" 02931 / 7866-405 michael.koerner@wald-und-holz.nrw.de

Marx, Kilian Projekt "AnBauKlim" 02931 / 7866-412 kilian.marx@wald-und-holz.nrw.de
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